2021年1月29日

各 位

会 社 名 株式会社ビーネックスグループ

代表者名 代表取締役社長 西田 穣

 （コード：2154、東証第一部）

問合せ先 取締役 村井 範之

 （TEL．０３－５７７７－７７２７）

主要株主の異動に関するお知らせ

2021年4月1日付で、下記のとおり当社の主要株主に異動が生じることが見込まれることとなりましたので、

お知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

当社及び株式会社夢真ホールディングス（以下「夢真ホールディングス」）は、本日付「株式会社ビーネ

ックスグループと株式会社夢真ホールディングスの合併契約締結に関するお知らせ」にてお知らせしまし

たとおり、本日、各社の取締役会において、2021年4月1日（予定）を効力発生日として両社を合併によ

り経営統合することを決議し、当社を吸収合併存続会社、夢真ホールディングスを吸収合併消滅会社とす

る吸収合併（以下「本合併」）に係る合併契約を締結いたしました。

本合併により夢真ホールディングスの株主に当社株式が交付されることで発行株式数が増加することか

ら、中山隼雄氏と株式会社アミューズキャピタルは主要株主でなくなり、当社の主要株主に異動が生じる

ことが見込まれます。

２．異動する株主の概要

（１）当社の主要株主でなくなる株主

中山 隼雄氏

① 氏名 中山 隼雄

② 住所 東京都港区

株式会社アミューズキャピタル

① 名称 株式会社アミューズキャピタル

② 所在地 東京都中央区銀座三丁目１５－８銀座プラザビル

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中村 俊一

④ 事業内容 ベンチャービジネスへの投資

⑤ 資本金 １億円

（２）新たに当社の主要株主となる株主

該当株主はおりません。

３．異動前後における異動する株主の所有する議決権の数・所有株式数及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）当社の主要株主でなくなる株主

中山 隼雄氏

議決権の数（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合（※）
大株主順位

異動前

（2021年1月29日現在）

83,780個

（8,378,000株）
19.5％ 第1位

異動後

（2021年4月1日予定）

83,780個

（8,378,000株）
9.2％ 第1位

（※）異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2021年1月29日現在の総株主の議決権の数（429,199

個）に、本合併により新たに交付する株式47,760,683株に係る議決権（477,606個）を加算した数を用いて算

出しております（以下同様）。

株式会社アミューズキャピタル

議決権の数（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合（※）
大株主順位

異動前

（2021年1月29日現在）

82,400個

（8,240,000株）
19.2％ 第2位

異動後

（2021年4月1日予定）

82,400個

（8,240,000株）
9.1％ 第2位

（２）新たに当社の主要株主となる株主

該当株主はおりません。

４．異動予定年月日

  2021年4月1日（予定）

５．今後の見通し

 記載事項のとおりであり、今後の方針等はありません。

以 上